tor fuit, potentior rege Alexandro, et naturæ humanæ victor. Cum autem Antisthenes discipulorum nullum reciperet, et perseverantem Diogenem remove-
 re non posset, novissime ei minatus est clavam, nisi abiret. Tum ille subjecisse caput fertur
 atque dixisse : « Nullus tam durus baculus erit, qui me a tuo possit consortio separare. » Refert satyrus,
 qui virorum illustrium scribit historias, quod iste Diogenes palliolo duplici usus sit propter frigus,
 peram pro cellario habuerit, secumque portaverit, et quod clavam gerebat ob corpusculi fragilitatem,
 qua jam senex membra sustentare solitus erat, et *emurathios* vulgo sit appellatus, in præsentem horam
 poscens a quolibet et accipiens cibum. Habitavit autem in portarum vestibulis, et in porticibus
 civitatum, usquequaque profitens verum, et trans-eun-
 tium abigens aut notans vitia, quæ mores fœdabant. Cumque se torqueret in dolio, se domum
 volubilem habere jocabatur, et se cum temporibus immutantem. Frigore enim os dolii vertebat in
 meridiem, æstate ad septentrionem ; et ubicunque sol se inclinaverat, Diogenes simul prætorium ver-
 tebatur. Quodam vero tempore, cum in usum potandi calicem ligneum generet, vidit puerum manu
 concava bibere, et elisit eum in terra dicens : « Nesciebam quod natura haberet poculum. » Nil
 unquam de animi rigore remisit, in eodem vultu tenore etiam adversis interpellantibus perstitit,
 et ut plene Socraticum nosset, calcatis turbinibus fortuitorum, adversus omnem dolorem et miseriam
 uniformi duravit proposito. Dicebat enim hæc semper a philosopho aliena, et impotem sui animum,
 in quem fortunæ quidpiam licet. Virtutem ejus et continentiam, mors quoque indicat. Nam cum
 ad agonem Olympicum, qui magna frequentia in Græcia celebrabatur, jam senex pergeret febrim
 itinere apprehensus, occubuit in crepidine viæ. Volentibus autem amicis, aut in jumentum, aut in
 vehiculum tollere, non acquievit, sed transiens ad arboris umbram, ait : « Abite quæso, et spectatum
 pergite. Hæc nox aut me victorem probabit, aut victum. Si febrim vicerò, ad agonem veniam ; si
 me vicerit, ad inferna descendam. » Ibi que per noctem eliso gutture, non tam mori se ait, quam
 febrim morte excludere. Deceptus opinione virorum fortium et exemplo, in extremæ difficultatis
 articulo, ne aliunde inferretur, mortem ultroneam credit appetendam. Præjudicata siquidem opinio
 sapientioribus persuaserat in commune, ut mortem provocare mallent, quam turpe aliquid sustinere.
 Fecit hoc Cato, fecerunt et alii, qui fertum aut cicutam, aliudve toxicum præoccupantes, omnem
 et solam (ut putabant) turpitudinis effugiebant notam. Veritatis namque ignorantia eis patrocinari
 videtur ; sed crassa est et supina, quæ certa postponit incertis, et quidquid habetur optimum
 ex causa inani abjicit et expellit. Nec in eo fortitudinis nomen assequitur, quod se præ
 cæteris fraudulenta opinio consequi gloriatur. Uti-